
1 

 

 Žádost o vydání voličského průkazu 

Volba prezidenta České republiky konaná dne 13. 1. 2023 – 14. 1. 2023 

(I. kolo) a 27. 1. 2023 – 28. 1. 2023 (případné II. kolo) 
Podle § 33 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě 

prezidenta republiky), žádám o vydání voličského průkazu pro volbu prezidenta České republiky 

                  pro I. kolo volby, konané ve dnech 13. 1. a 14. 1. 2023  

                  pro II. kolo volby, konané ve dnech 27. 1. a 28. 1. 2023  

 

Jméno a příjmení voliče:  

Datum narození:  

Trvalý pobyt:  

Telefonní kontakt/E-mail: 

(slouží pouze pro účely vyřízení 

žádosti, potíže s doručením apod.) 

 

 

Vydaný voličský průkaz: 

 převezmu osobně (voličský průkaz lze vydat nejdříve 15 dnů před prvním dnem voleb) 

 převezme osoba, která se prokáže plnou mocí s mým úředně ověřeným podpisem 

 žádám zaslat na adresu místa mého trvalého pobytu 

 žádám zaslat na jinou adresu:  

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

         ................................................................... 

           vlastnoruční podpis žadatele 

(není-li žádost podána osobně, 

 musí být podpis úředně ověřen) 

Poznámka: 

Žádost o voličský průkaz může být úřadu doručena ode dne vyhlášení voleb, nejpozději však 7 dnů přede 

dnem voleb při písemném podání, resp. až do 2 dnů přede dnem voleb při osobním podání žádosti. 

Podání v listinné podobě musí být opatřené úředně ověřeným podpisem voliče. Podání v elektronické 

podobě musí být zasláno prostřednictvím datové schránky. 

Lhůta pro osobní podání žádosti o voličský průkaz končí dne 11. ledna 2023 (I. kolo volby) a dne 25. ledna 

2023 (II. kolo volby) VŽDY v 16:00 hodin 



2 

 

 

Vyplní úřad městské části: 

 

Vydaný voličský průkaz č. ............................................. pro I. kolo volby prezidenta republiky 

Vydaný voličský průkaz č. ............................................. pro II. kolo volby prezidenta republiky 

voličský průkaz převzal volič osobně: 

V Praze dne: …………………….    podpis žadatele: ………………….. 

 

voličský průkaz převzala za žadatele jiná osoba na základě plné moci s ověřeným podpisem  

voliče: 

jméno a příjmení……………………………… 

nar. …………………; dne: ……………. podpis: ………………  

 

 

byl zaslán žadateli poštou dne ……………………. 


